
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

07.09.2023           № 98-ОД 

 

 

Об утверждении  

дополнительных образовательных  

программ спортивной подготовки 

 

 

На основании приказа Министерства спорта РФ от 30.10.2015 №999 «Об 

утверждении требований к обеспечению подготовки спортивного резерва для 

спортивных сборных команд РФ», Федеральных стандартов спортивной 

подготовки по видам спорта Киокусинкай (Приказ Министерства спорта РФ от 

15.11.2022 №989), Киокушин (Приказ Министерства спорта РФ от 02.12.2022 

№1122) и Чир спорт (Приказ Министерства спорта РФ от 18.11.2022 №1016),  

примерных дополнительных образовательных программ по видам спорта, а так же 

решения Педагогического совета (протокол №3 от 07.09.2023) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить следующие дополнительные образовательные программы 

спортивной подготовки на 2023/24 учебно-тренировочный год: 

1.1. Дополнительная образовательная программа спортивной подготовки по 

виду спорта «Киокусинкай» 

1.2. Дополнительная образовательная программа спортивной подготовки по 

виду спорта «Киокушин» 

1.3. Дополнительная образовательная программа спортивной подготовки по 

виду спорта «Чир спорт» 

2. Контроль за исполнением приказа возложить на зам. директора С.В. 

Клюкину. 

 

 

Директор        К.Г. Анкудинов 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ 

КОМИТЕТ ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ 
 

ДИРЕКТОР МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
 

«СПОРТИВНАЯ ШКОЛА «КИОКУШИНКАЙ» Г. ПЕРМИ 

П Р И К А З 

 


